



VPF A/S

Strandboulevarden 89, 1., 2100 København Ø

CVR-nr. 28 32 94 82

Årsrapport

1. januar - 31. december 2023

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 6. juni 2024.

Malene Ehrenskjöld
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2023	
Resultatopgørelse	9
Balance	10
Egenkapitalopgørelse	12
Noter	13
Anvendt regnskabspraksis	16

Selskabsoplysninger

Selskabet	VPF A/S Strandboulevarden 89, 1. 2100 København Ø
	CVR-nr.: 28 32 94 82
	Stiftet: 19. januar 2005
	Hjemsted: København
	Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Bestyrelse	Tomas O. Berg, Formand Michael Jeong-III Lee Malene Ehrenskjöld
Direktion	Michael Jeong-III Lee
Revision	Redmark Godkendt Revisionspartnerselskab Dirch Passers Allé 76 2000 Frederiksberg
Bankforbindelse	Nykredit Bank A/S
Modervirksomhed	VPF Holding I A/S
Dattervirksomhed	VPF Immobilien GmbH, Berlin (Tyskland)

Ledelsesberetning

Hovedaktiviteter

Selskabets hovedaktivitet er investeringer i tyske udlejningsejendomme. Den overordnede strategi er at investere i og optimere ejendomsporteføljen, med henblik på at skabe en sund og solid drift, samt at realisere en fornuftig værdistigning på sigt. Det er fortsat målsætningen at udvikle og optimere porteføljen for at skabe yderligere værditilvækst til selskabets aktionærer.

Selskabet ejer og driver en portefølje bestående af 2 ejendomme beliggende i Ruhr-områder i den folkerigeste tyske delstat Nordrhein-Westfalen. Selskabet ejer ejendommene Stegemannsweg 99, Gelsenkirchen og ejendommen Westicker Strasse 56-62, Kamen gennem selskabets 100 procent ejede datterselskab VPF Immobilien GmbH.

Økonomiske forhold

Selskabets resultatopgørelse for 2023 viser et resultat på 25.548 kr., og selskabets balance pr. 31. december 2023 viser en egenkapital på 9.696.414 kr.

Markedsforhold

Det tyske ejendomsmarked udvikler sig til stadighed positivt. Den positive udvikling vedrører primært boligejendomme, hvor både priserne og lejeniveauet er stigende.

Selskabet er stadig positivt overfor det tyske ejendomsmarked, og ser fortsat gode muligheder for en langsigtet investering i tyske boligudlejningsejendomme. Det vurderes at datterselskabets portefølje fortsat har et udviklings- og værdipotential. Det forventes, at både lejeniveauet og priserne for ejendommene i porteføljen vil være stigende inden for selskabets investeringshorisont.

Årets aktiviteter

Den udarbejdede plan for 2022-2023 er blevet fuld nøje i året. Grundlaget for planen var primært at optimere ejendomsporteføljens drift, og klargøre ejendommene/datterselskabet til salg.

VPF Immobilien GmbH har gennem hele året arbejdet målrettet for at bibeholde indtjeningen via en løbende forbedring af lejestruktur ejendommenes drift. En væsentlig forudsætning for at forbedre den fremtidige drift har været at gennemføre en række moderniseringer og renoveringer af lejligheder samt generelt vedligehold af ejendommene.

Det er lykkedes at opretholde forrige års status således, at selskabet stadig fremstår på markedet med en stabil og attraktiv ejendomsportefølje, hvor der år efter år ses fremgang.

Ledelsesberetning

Hovedfokus

Årets fokus har primært været baseret på at optimere den eksisterende portefølje, gennem et tæt samarbejde mellem asset management, administrator og rådgivere. Forventningerne for 2023 var et resultat på højere niveau end 2022. Resultatet for 2023 udviser et resultat på € 43.481, hvilket er en stigning i forhold til forrige år på € 7.319. En stigning på 20% hvilket anses for tilfredsstillende.

Lejeindtægter

Driften i ejendommene er blevet forbedret løbende siden erhvervelsen. For regnskabsår 2023 har selskabet haft en lejeindtægt på € 297.114, hvilket er en forbedring på € 8.208 i forhold til 2022. Der er løbende arbejdet hårdt på at mindske tomgangen.

Ejendomsudgifter

Det har for selskabet været yderst væsentligt at have fokus på omkostningsbesparelser, og dermed sikre den bedst mulige drift. Omkostningsbesparelser er en langsigtet proces, hvor der konstant arbejdes på at optimere og forbedre processerne vedr. ejendommens løbende drift. Dette gør sig gældende på både selskabets og lejernes omkostninger. Manglende fokus på ejendomsomkostninger kan medføre, at ejendommene mister deres konkurrenceevne i området og dermed øget tomgang. Derfor analyseres og vurderes omkostningerne løbende med henblik på optimering af driften i ejendommene.

Der er til stadighed fokus på omkostningsbesparelser. Selskabet havde i 2023 et ejendomsrelateret omkostningsniveau på € 249.350, hvilket er et omkostningsniveauet der er € 63.177 lavere end forrige år.

Finansiering

Selskabets finansiering består af to 1-årig fastforrentede 4,6% lån med 3,0 % afdrag.

Der er i 2023 blevet afdraget € 136.179 på selskabets samlede banklån. Siden erhvervelsen af ejendommene er der afdraget € 1.646.639, hvilket svarer til 66% af lånenes hovedstol.

Likviditet

Likviditeten er på samme niveau som tidligere år. Selskabet råder dog ved regnskabsårets afslutning over € 76.500. .

Ledelsesberetning

Koncernens ejendomme

Selskabets VPF Immobilien GmbH ejer følgende ejendomme:

- Stegemannsweg 99, Gelsenkirchen
- Westicker Strasse 56-62, Kamen

Ejendommene udgør tilsammen 4.157 kvadratmeter udlejningsareal fordelt på 4.070 kvadratmeter bolig og 87 kvadratmeter erhverv. Udlejningsarealet fordeles på 62 boliger, et erhvervslejemål og 25 parkering/garager.

Selskabets ejendomme er erhvervet med udgangspunkt i at disse genererer positiv likviditet fra overtagelsen. Selskabet har ikke købt eller afhændet ejendomme i 2023.

Nøgletal for datterselskabets regnskab for året 2023.

Investeringsejendomme

- | | |
|--|-------------------------------------|
| - Samlet værdi af investeringsejendomme: | € 2.576.593 (regnskabsmæssig værdi) |
| - Samlet årlig nettolejeindtægt: | € 297.114 |

Finansiering

- | | |
|--|-----------|
| - Finansiering (Sparkasse): | € 853.361 |
| - Reduktion af gældsforpligtelser (Sparkasse): | € 136.179 |

Årets resultat:	€ 43.481
-----------------	----------

Forventninger til 2024

Hovedfokus for de kommende år vil primært være at optimere den eksisterende portefølje, og gøre ejendommen klar til et evt. salg. Med henblik på selskabets hovedfokus vil selskabet sikre en fleksibel og kvalificeret tilgang til optimeringen af porteføljen gennem et tæt samarbejde mellem asset management, administrator og rådgivere. For 2024 forventer selskabet en nettoomsætning fra udlejning af ejendommene på samme niveau som 2023.

Selskabets strategi er fortsat konservativ og langsigtet.

Begivenheder efter regnskabsårets afslutning

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, som væsentligt vil kunne påvirke selskabets finansielle stilling.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2023</u> kr.	<u>2022</u> kr.
Bruttotab	-62.904	-12.093
Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	105.450	59.681
Andre finansielle indtægter	61	0
2 Øvrige finansielle omkostninger	-17.059	-15.638
Resultat før skat	25.548	31.950
3 Skat af årets resultat	0	0
Årets resultat	25.548	31.950
 Forslag til resultatdisponering:		
Overføres til overført resultat	25.548	31.950
Disponeret i alt	25.548	31.950

Balance 31. december

Aktiver	2023	2022
<u>Note</u>	<u>kr.</u>	<u>kr.</u>
Anlægsaktiver		
4 Kapitalandel i tilknyttet virksomhed	6.235.646	6.235.646
5 Tilgodehavende hos tilknyttet virksomhed	3.620.465	3.515.014
Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>9.856.111</u>	<u>9.750.660</u>
Anlægsaktiver i alt	<u>9.856.111</u>	<u>9.750.660</u>
Omsætningsaktiver		
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	<u>483.329</u>	<u>473.016</u>
Tilgodehavender i alt	<u>483.329</u>	<u>473.016</u>
Likvide beholdninger	<u>18.207</u>	<u>863</u>
Omsætningsaktiver i alt	<u>501.536</u>	<u>473.879</u>
Aktiver i alt	<u>10.357.647</u>	<u>10.224.539</u>

Balance 31. december

Passiver	2023	2022
<u>Note</u>	<u>kr.</u>	<u>kr.</u>
Egenkapital		
Virksomhedskapital	9.520.000	9.520.000
Overført resultat	176.414	150.866
Egenkapital i alt	<u>9.696.414</u>	<u>9.670.866</u>
Gældsforpligtelser		
Leverandører af varer og tjenesteydelser	10.500	10.000
Anden gæld	650.733	543.673
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>661.233</u>	<u>553.673</u>
Gældsforpligtelser i alt	<u>661.233</u>	<u>553.673</u>
Passiver i alt	<u>10.357.647</u>	<u>10.224.539</u>

6 Eventualposter

Egenkapitaloppgørelse

	Virksomhedskapital kr.	Overført resultat kr.	I alt kr.
Egenkapital 1. januar 2023	9.520.000	150.866	9.670.866
Årets overførte underskud	0	25.548	25.548
	9.520.000	176.414	9.696.414

Noter

	2023 kr.	2022 kr.	
1. Personaleomkostninger			
Lønninger og gager	0	0	
	0	0	
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	0	0	
2. Øvrige finansielle omkostninger			
Andre finansielle omkostninger	17.059	15.638	
	17.059	15.638	
3. Skat af årets resultat			
Skat af årets resultat	0	0	
	0	0	
	31/12 2023 kr.	31/12 2022 kr.	
4. Kapitalandel i tilknyttet virksomhed			
Kostpris 1. januar 2023	6.235.646	6.235.646	
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023	6.235.646	6.235.646	
Hovedtallene for virksomheden ifølge den seneste godkendte årsrapport			
	Ejerandel	Egenkapital kr.	Årets resultat kr.
VPF Immobilien GmbH, Berlin (Tyskland)	100 %	7.125.655	324.063
		7.125.655	324.063

Noter

	31/12 2023 kr.	31/12 2022 kr.
5. Tilgodehavende hos tilknyttet virksomhed		
Kostpris 1. januar 2023	3.515.014	3.411.322
Tilgang i årets løb	<u>105.451</u>	<u>103.692</u>
Kostpris 31. december 2023	<u>3.620.465</u>	<u>3.515.014</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023	<u>3.620.465</u>	<u>3.515.014</u>
Der specificeres således:		
VPF Immobilien GmbH, Berlin (Tyskland)	<u>3.620.465</u>	<u>3.515.014</u>
	<u>3.620.465</u>	<u>3.515.014</u>

Noter

6. Eventualposter

Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med VPF Holding I A/S, CVR-nr. 28329474, som er administrationselskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.
